Lipsche, lübische Münze, Morchingen. Rentb. Nech. an. 1707 (Sch.): „item sind zu Destrich 11 viertel guither gibt jedes viertel 6 lipscchen 4 alb. 4 den.“

Lipvil, Begräbnis, Leichenbegängnis. Reg. Sentent. Senat. m. Argent. an. 1420 (Sch.): „vnd solsent frischē und sin geschwisterde das lipvil ufrichten, was das estet hat;“ an. 1422: „vnd tut das

lipis und die Ionung der steier 7 Pf. 5 fl. pf." Vgl. Lipfel und Zerbfall.

Liquamen, proprie dicitur piscium, quod soluti in salsamentum pisciculi, eundem humorem linquunt, cuiusmodi liquor dicitur salsa vel muria. Sed proprie muria dicitur aqua sale permixta, et effecta gustu in modum maris (Isidor. Orig. 20. 3 u. Jo. de Jan.), Cael. Aurelian. Chronion 2. 3 (D.): "immissione medicaminorum ex garo consectorum, quod vulgo liquamen appellant." S. Hieronym. in Epitaph. Paulae c. 8: "ut ex hoc uno aestimetur, quid de vino et liquamine, piscibus, et lacte, et melle, et ovis, et reliquis, quae gustui suavia sunt, judicavit." Liquaminarius, der mit seßl. zerlaßtem Fischfett handelt, in c. Gl. Sangerm. (D.): "qui ex corporibus piscium humorem liquet." — Liquamen auch ein Getränk aus Obst oder dergl., früher eine Medizin, Capitulare de Villis c. 45: "Pomatium, sive piritum, vel aliud quocunque liquamen ad bibendum aptum fuerit." Regula S. Pachomii c. 45 (D.): "vinum et liquamen absque loco aegrotantium nullus contingat;" c. 54: "non gustabunt liquamen, nec vinum bibent." — Liquamen olei, in d. Act. SS. Jun. V. 44: "balsamicum consecravit chrisma oleique sanctificavit liquamina." — Liquaminatus porcellus, liquamine perfusus, conditus (Apitius de Re culin. 8. 7). — Liquaminosus, liquamine plenus, so: res salsa et liquaminosae."

Liquariz, Süßholz, glycyrrhiza.

Liquarium, Syrup, Pez. Anecd. T. I. P. II. col. 416: "liquarium zuchari."

Liquatorium, Seihetuch, Seihetrichter. S. Colatorium

Liquefactor, Metallgießer.

Liquere, flar machen, erweisen, Collect Hist. Francor. X. 494.

Liquescentia, apparentia, vel defectus, liquiditas (Jo. de Jan.).

Liquidare dehitum, eine Schuld liquidiren.

Liquis, von einem Anonymus (bei Scaliger, ad Fest.) folgendermaßen erklärt: "Omnem autem summitatem metiendi observationes sunt duae: enormis et liquis. Enormis quae in omnem actum rectis angulis continetur. Liquis quae minuendi laboris causa, et, salva rectorum ratione angulorum, secundum ipsam extremitatem extenditur."

Lira, 1) libra, eine italienische Münze, Act. SS. Apr. III. 90: "mille liras vetustae monetae Ravennatis." — 2) Suicus et proprie ratri, et productus primus. Unde: "Police tango lyram, facio cum volumere licam." — 3) Daher auch ein gewisses Adernmaß, Pez. Anecd. T. VI. P. II. p. 200: "amodo sese omnes [agri] quatuor conjuncem extendent in latitudinem ducentarum viginti lirarum, et longitudine usque ad limites villa Schlawitz." Urf. von 1286 (D.): "Item 4 liras juxta altam ripam, sitas juxta terram domini abbatis S. Benigni Divisionensis — Item in Paimperdu 6 liras, sitas juxta terram Guillemi. Carpentari."